CREDITÓRIOS RESPONSABILIDADE LIMITADA, fundo de investimento em direitos creditórios constituído sob a forma 

de condomínio de natureza especial, em regime fechado, inscrito no CNPJ sob o nº 63.733.796/0001-01 (“Fundo”), 

as seguintes modificações: (i) o aumento da quantidade inicial de (a) cotas seniores da 1ª (primeira) série (“Cotas 

Seniores”), de 526.526 (quinhentas e vinte e seis mil, quinhentas e vinte e seis) Cotas Seniores, com valor nominal 

unitário de R$1.000,00 (mil reais) na 1ª (primeira) data de integralização, perfazendo o montante total de 

R$526.526.000,00 (quinhentos e vinte e seis milhões, quinhentos e vinte e seis mil reais), para 895.776 (oitocentas e 

noventa e cinco mil, setecentas e setenta e seis) Cotas Seniores, com valor nominal unitário de R$1.000,00 (mil reais) 

na 1ª (primeira) data de integralização, perfazendo o montante total de R$895.776.000,00 (oitocentos e noventa e 

cinco milhões, setecentos e setenta e seis mil reais); (b) cotas subordinadas mezanino A da 1ª (primeira) série (“Cotas 

Subordinadas Mezanino A”), de 61.224 (sessenta e uma mil, duzentas e vinte e quatro) Cotas Subordinadas 

Mezanino A, com valor nominal unitário de R$1.000,00 (mil reais) na 1ª (primeira) data de integralização, perfazendo 

o montante total de R$61.224.000,00 (sessenta e um milhões, duzentos e vinte e quatro mil reais), para 104.160 

(cento e quatro mil, cento e sessenta) Cotas Subordinadas Mezanino A, com valor nominal unitário de R$1.000,00 (mil 

reais) na 1ª (primeira) data de integralização, perfazendo o montante total de R$104.160.000,00 (cento e quatro 

milhões, cento e sessenta mil reais); e (c) cotas subordinadas mezanino B da 1ª (primeira) série (“Cotas Subordinadas 

Mezanino B”, e, em conjunto com Cotas Seniores e as Cotas Subordinadas Mezanino A, “Cotas”), de 12.244 (doze 

mil, duzentas e quarenta e quatro) Cotas Subordinadas Mezanino B, com valor nominal unitário de R$1.000,00 (mil 

reais) na 1ª (primeira) data de integralização, perfazendo o montante total de R$12.244.000,00 (doze milhões, 

duzentos e quarenta e quatro mil reais), para 20.832 (vinte mil, oitocentas e trinta e duas) Cotas Subordinadas 

Mezanino B, com valor nominal unitário de R$1.000,00 (mil reais) na 1ª (primeira) data de integralização, perfazendo 

o montante total de R$20.832.000,00 (vinte milhões, oitocentos e trinta e dois mil reais); (ii) a exclusão da 

possibilidade de emissão de Cotas do lote adicional; (iii) a alteração dos apêndices das Cotas; (iv) a alteração da 

denominação do Fundo de “iCred INSS II Fundo de Investimento em Direitos Creditórios Responsabilidade Limitada”